СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ

   .2015 г.                                                                     			                     №
 с. Новиковка

О внесении изменений в Решение Совета Новиковского сельского поселения от 28.03.2008г. № 20  « Об утверждении положения « О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новиковское сельское поселение»

	В целях приведения решения Совета Новиковского сельского поселения « Об утверждении положения « О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новиковское сельское поселение» от 28.03.2008г. № 20 в соответствие требованиям бюджетного законодательства

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	1. Внести в Решение Совета Новиковского сельского поселения « Об утверждении положения « О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Новиковское сельское поселение» от 28.03.2008г. № 20 следующие изменения:
      1) Пункт 28 Положения  изложить в следующей редакции :
«28. Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета
1) Годовой отчет об исполнении бюджета до его рассмотрения в  Совете сельского поселения подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета.
2) Внешняя проверка годового отчета об исполнении местного бюджета осуществляется контрольно-счетным органом муниципального образования в порядке, установленном муниципальным правовым актом Совета сельского поселения, с соблюдением требований Бюджетного  Кодекса и с учетом особенностей, установленных федеральными законами.
3)  Администрация Новиковского сельского поселения представляет отчет об исполнении местного бюджета для подготовки заключения на него не позднее 1 апреля текущего года. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета проводится в срок, не превышающий один месяц.
4) Контрольно-счетный орган  (муниципального) финансового контроля готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
5) Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета представляется контрольно-счетным органом   (муниципального) финансового контроля в  Совет сельского поселения с одновременным направлением в Администрацию сельского поселения.
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
3.Настоящее решение подлежит официальному размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Новиковское сельское поселение»

Глава Новиковского  сельского поселения                                                            С.Л.Петров

Председатель Совета 								Н.М. Трубчик